1

TÒA ÁN ND HUYỆN QUẢNG XƯƠNG

TỈNH THANH HÓA

         Số: 05/2022/QĐST- DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Quảng Xương, ngày 28 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48; điểm c khoản 1, khoản 3 Điều 217; khoản 3,

khoản 4 Điều 218; khoản 1 Điều 219; khoản 2 Điều 273 và khoản 2 Điều 280

của BLTTDS;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là hoàn toàn tự

nguyện theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 10/2021/TLST-DS ngày 09

tháng 3 năm 2021 về việc:

“Tranh chấp thừa kế quyền sử dụng đất” giữa:

Nguyên đơn: Ông Lê Xuân Th - Sinh năm: 1950

Nơi cư trú: Tập X, xã H, huyện Tr, TP N.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Luật sư Nguyễn Hải N - Văn

phòng luật sư Trí V, địa chỉ: Số 372 đường Cầu G, phường Dịch V, Quận Cầu G,

TP Hà N.

Bị đơn:  1. Bà Phạm Thị B  - Sinh năm: 1974

Nơi cư trú: KP2, Thị Trấn Ph, huyện X, tỉnh H.

         2. Bà Lê Thị Nh - Sinh năm: 1972

Nơi cư trú: SN 506, Tr, phường V, thành phố H.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Lưu Thị V - Sinh năm: 1945

       Nơi cư trú: Khu phố 2, Thị Trấn Ph, huyện X, tỉnh H

2. Bà Lê Thị Hòa – Sinh năm: 1953

       Nơi cư trú: Khu phố 2, Thị Trấn Ph, huyện X, tỉnh H

3. Bà Lê Thị Thu – Sinh năm: 1955

       Nơi cư trú: Khu phố 2, Thị Trấn Ph, huyện X, tỉnh H

4. Ông Lê Văn Phúc – Sinh năm: 1958

2

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

5. Bà Lê Thị Hoa Nở - Sinh năm: 1959

       Nơi cư trú: Thôn Tri Hòa, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

6. Bà Lê Thị Thủy – Sinh năm: 1967

       Nơi cư trú: Thôn Tri Hòa, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 7. Bà Lê Thị Thúy – Sinh năm: 1973

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 8. Ông Lê Văn Cường – Sinh năm: 1974

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 9. Bà Lê Thị Huyền – Sinh năm: 1968

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H.

 10. Chị Lê Thị Trang – Sinh năm: 1988

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 11. Chị Lê Thị Quỳnh – Sinh năm: 1992

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 12. Anh Lê Văn Quang – Sinh năm: 1994

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

13. Anh Lê Văn Thắng – Sinh năm: 2004

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

14. Chị Lê Thị Bích Ngọc – Sinh năm: 2003

       Nơi cư trú: Khu phố 2, thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 15. Ông Lê Ngọc Tuấn – Sinh năm: 1940 (vắng mặt)

       Nơi cư trú: Thôn 1, xã Tr, huyện X, tỉnh H.

 16. Bà Lê Thị Lan – Sinh năm 1958

       Nơi cư trú: Thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 17. Ông Nguyễn Anh Minh - Sinh năm: 1971

       Nơi cư trú: Thị trấn Ph, huyện X, tỉnh H

 18. Người đại diện theo ủy quyền của bà Lê Thị H, bà Lê Thị Th, ông Lê

Văn Ph là: Bà Lê Thị Hoa N.

 19. Người đại diện theo ủy quyền của chị Phạm Thị Bích Ng là: Bà Phạm Thị B.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Trả lại đơn khởi kiện và toàn bộ chứng cứ cho người khởi kiện.

3

Ông Lê Xuân Thiệu được miễn nộp tiền tạm ứng án phí vì thuộc trường hợp

người cao tuổi quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị Quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa 14

quy định về mức thu, miễn , giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa

án.

Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy định

tại Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 ngày

kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo

quy định của Bộ luật tố tụng dân sự. Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị

trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày Viện kiểm sát cùng cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận:
- Các đương sự;
- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;
- Lưu: Hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                       (Đã Ký)

                  Vũ Đại Long